Artinya : “Apabila anak Adam mati, maka terputus segala bentuk amalnya (karena ia telah mati) kecuali tiga perkara (yang tetap mengalir), yaitu *shadaqah jariyah* (termasuk wakaf), ilmu yang bermanfaat, anak yang shalih yang senantiasa mendoakannya”. (HR. Muslim).

Pembahasan dalam fiqh Islam terbagi kepada dua bagian pokok, yaitu *‘ibadah, dan muamalah*. Imam Shafi’i yang wafat tahun 204 H/820 M, telah membahas hukum-hukum wakaf dalam *al-umm*, dengan judul *الاحباس* (wakaf). Ia juga menyebut wakaf dengan *الصدقات المحرمات الموقوفات* (sedekah yang diharamkan yang diwakafkan).⁵